UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/PR
Telefone: (41) 3281-7465 | eri@unespar.edu.br|  1

EDITAL N°. 006/2017
ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE
BOLSA PARA PROFISSIONAL GRADUADO EM NÍVEL SUPERIOR DO

PROGRAMA ESTRUTURAÇÃO DO ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES
INTERNACIONAIS – UNESPAR (SETI/UGF)

A Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, por intermédio do Escritório de
Relações Internacionais – ERI, torna público o Resultado Final do Processo
Seletivo para concessão de duas (02) bolsas para profissional graduado em nível
superior, financiada pela Unidade Gestora do Fundo Paraná, da Secretaria de
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Paraná, para atuar no Escritório de
Relações Internacionais da UNESPAR, em Curitiba, conforme segue:

1. DO RESULTADO FINAL
O Processo Seletivo apresentou a seguinte classificação:

Classificação Nome do candidato

-

Abdicante
Fernanda Nunes Gimenez

1° Carolina Alvarez

2° Daniele Solana Minozzo

3° Flávia Werner Scholz

4° Tamires Nogueira Chaves

5° Ana Júlia Lersch Eidam

6° Julianna Schreiner Largura

7° Alexandre Brown Palma Filho

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/PR
Telefone: (41) 3281-7465 | eri@unespar.edu.br|  2

8° Letícia Duarte Galvani

9° Nígella Nogueira Chaves

10° Arthur Silva Leal

2. DA CONVOCAÇÃO
As candidatas classificadas em primeiro e segundo lugar, estão convocadas a
comparecer no dia 31 de maio de 2017, quarta-feira, das 10h30 às 12h00, no
Escritório de Relações Internacionais, em Curitiba, para apresentação de
documentação e assinatura de Termo de Compromisso de Bolsista.

3. DA DOCUMENTAÇÃO
Os documentos que devem ser apresentados são:

a) Formulário de Cadastro, conforme Anexo I deste Edital.
b) Fotocópia de Diploma de Graduação.
c) Fotocópia da cédula de identidade.
d) Fotocópia do CPF.
e) Para recebimento da bolsa, obrigatoriamente a conta bancária indicada

deve ser do Banco do Brasil.

4. DO INÍCIO DAS ATIVIDADES

O início das atividades será no dia 1° de junho de 2017.

Publique-se.

Curitiba, 30 de maio de 2017.

Profa. Gisele Onuki
Diretora do Escritório de Relações Internacionais

Portaria nº. 645/2016 – Reitoria/UNESPAR